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1. Hyrje

Ky raport paraqet pérmbledhjen e procesit t& konsultimit publik lidhur me draftin pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né administratén komunale t&
Deganit. Qé&llimi i kétij konsultimi ishte pérfshirja e publikut dhe paléve t& interesit né procesin e
vendimmarrjes, né pérputhje me parimet e transparencés, llogaridhénies dhe qeverisjes sé miré.

2. Qéllimi i Konsultimit Publik
Qéllimi kryesor i konsultimit ishte:

 T& sigurojé pjesémarrjen e qytetaréve dhe zyrtaréve né hartimin e strukturés organizative
e T¢ mbledhé komente dhe sugjerime pér pérmirésimin e draftit
e T& rris€ transparencén né organizimin e administratés komunale

3. Metodologjia e Konsultimit
Konsultimi publik &shté realizuar pérmes:

 Publikimit t& draftit né fagen zyrtare t&€ komunés

» Njoftimeve publike né rrjete sociale dhe tabela informative
e Organizimit t& takimeve publike

 Pranimit t& komenteve me shkrim dhe elektronikisht

4. Periudha e Konsultimit
Konsultimi publik &shté zhvilluar mé daté 17.07.2025.

5. Palét e Pérfshira
NE kété proces kané marré pjesé:

e Qytetaré t& komunés s& Decanit
e Pérfagésues t& shoqérisé civile
e Zyrtaré komunalé

6. Pjesémarrja sipas Gjinisé
Numri i pérgjithshém i pjesémarrésve: 57

e Femra: 21
e Meshkuj: 36

7. Pérmbledhje ¢ Komenteve dhe Sugjerimeve
Gjaté konsultimit jang& pranuar kéto komente kryesore:

 Kérkesa pér rritjen e efikasitetit né disa drejtori

* Sugjerime pér qartésimin e pérshkrimeve t& vendeve t& punés
e Propozime pér riorganizimin e disa sektoréve

e Nevoja pér trajnim dhe zhvillim profesional t& stafit



8. Trajtimi i Komenteve
Komentet ¢ pranuara jang shqyrtuar nga grupi punues dhe:

 Disa jang pérfshiré né versionin final t& dokumentit
» Disa jané refuzuar pér shkak t& kufizimeve ligjore ose buxhetore
Pér secilin koment &shté dhéné arsyetimi pérkatés

Lista e pjesémarrésve dhe parashtruesve té komenteve né konsultimin publik t&€ mbajtur
mé 17.07.2025

" ; 5 Pérfaqésimi (Institucion / Komenti / Kérkesa e
L Emri dhe Mbiemri Qytetar / 0JQ) parashtruar
Kerkesa e parashtruar ishte qe
1 Dyke Llolluni Institucion te shtohet numri i punonjesve

ne zyren ¢ Kuvendit.

Ka kerkuar ge te mos i

2 Gjylshahe Haklaj Institucion nderrohet vendi e punes me
rregulloren e re.

3 Valentina Mushkolaj Institucion Rritja e koficientit te pozites
se punes.

4 Jetmir Avdijaj Institucion Rritja e koficientit te pozites
se punes.

5 Nderim Cenaj Institucion *8 nderrobet eittertim] |

pozites

9. Pérfundime

Procesi i konsultimit publik ka kontribuar né pérmirésimin e draftit dhe ka rritur transparencén
n€ vendimmarrje. Pérfshirja e qytetaréve dhe paléve t& interesit ka ndihmuar né identifikimin e
nevojave reale t€ administratés komunale.

Data: 27.07.2025
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